Di Masjid Menara
Kudus, Jawa Tengah, yang pada masa lalu jadi pusat dakwah
Sunan Kudus, misalnya, kini masih bisa dilihat bukti arsitektur
Jawa-Hindu.

Masjid Menara Kudus dengan tinggi sekitar 17 meter itu
diperkirakan dibangun pada 19 Rajab 956 Hijriyah atau sekitar
tahun 1549. Akulturasi antara Islam dengan kebudayaan
Jawa-Hindu di masjid itu mewujud dalam bentuk bangunan
menara. Kaki menaranya menyerupai Candi Jago di Malang,
Jawa Timur. Candi itu dibuat pada masa Kerajaan Singasari.

Bagian tubuh hingga atap Masjid Menara Kudus serupa